
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Ref: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it  

Dott. Feliciano Sebastiani – feliciano.sebastiani@istruzione.it  

 
IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. del 16 aprile 1994 n. 297, “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado” e successive modificazioni; 

Vista la Legge 10 marzo 2000 n. 62 recante norme in materia di parità scolastica e di 
diritto allo studio e all’istruzione; 

Visto il D.L. 5 marzo 2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 
n. 27, ed in particolare l’art. 1bis, comma 2; 

Visto il D.M. 29 novembre 2007 n. 267 – Regolamento recante: “Disciplina delle modalità 
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis comma 2 del D.L. 5 dicembre 2005 n. 250, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006 n. 27”; 

Visto il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 contenente le Linee guida per l’attuazione del 
decreto ministeriale sopra citato; 

Vista la Nota dell’U.S.R. per l’Umbria, prot. n. 8003 del 14/06/2022 recante le 
“Disposizioni per la presentazione delle istanze di attivazione di nuove sezioni di 
scuole dell’infanzia, di sdoppiamento di classi iniziali ed intermedie, di attivazione 
di classi collaterali per l’a.s. 2022-2023”; 

Vista l’istanza, con allegata documentazione, inviata a mezzo PEC e assunta agli atti 
dell’U.S.R. per l’Umbria con prot. n. 12365 del 24/08/2022, con la quale il Legale 
Rappresentante dell’Ente “La Nuvola Soc. Coop. Sociale” gestore della scuola per 
l’infanzia paritaria “La Nuvola” sita in Perugia (PG), via Villa Glori, n. 32, chiede 
l’autorizzazione alla attivazione di n. 1 nuova sezione e conseguente estensione 
della parità scolastica, dovuto a nuovi iscritti nell’a.s. 2022/2023 che non possono 
essere integrati nella sezione esistente e autorizzata; 

Visto il Decreto ministeriale di riconoscimento della parità scolastica per n. 1 sezione, 
prot. n. 488/4648 del 28/02/2001, alla scuola per l’infanzia “La Nuvola” sita in 
Perugia (PG), via Villa Glori, n. 32, con decorrenza dall’a.s. 2000/2001; 

Esaminata l’istanza presentata e la documentazione allegata trasmesse dal Legale 
Rappresentante dell’Ente “La Nuvola Soc. Coop. Sociale”; 

DECRETA 

Art.1 A decorrere dall’a.s. 2022/2023 alla Scuola dell’Infanzia “La Nuvola” (PG1A03300L), 
sita in Perugia (PG), via Villa Glori, n. 32, allo stato degli atti è autorizzata 
l’attivazione e riconosciuta l’estensione della parità scolastica per n. 1 sezione. 
Pertanto, le sezioni funzionanti autorizzate sono n. 2. 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:feliciano.sebastiani@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Ref: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it  

Dott. Feliciano Sebastiani – feliciano.sebastiani@istruzione.it  

 La presente autorizzazione è condizionata alle risultanze degli accertamenti 
ispettivi che saranno disposti dallo scrivente Ufficio. 

Art.2  Il permanere della suddetta estensione di parità è subordinata alla circostanza che 
non siano modificati gli elementi soggettivi ed oggettivi e, comunque, tutti i 
requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento. Nessuna modifica dei predetti 
elementi è possibile per atto unilaterale del gestore, senza l’acquisizione preventiva 
dell’assenso dell’U.S.R. per l’Umbria. 
È  fatto salvo, altresì, l’obbligo dell’Ente Gestore di comunicare il venir meno di uno 
o più requisiti per il riconoscimento della parità. 

Art.3 La permanenza dei requisiti prescritti previsti dalla normativa vigente potrà essere 
accertata da quest’Ufficio mediante apposite verifiche ispettive, che potranno essere 
disposte in qualsiasi momento. 

 
.  

 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 
         Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
• Al Legale Rappresentante dell’ente gestore La Nuvola Società Cooperativa Sociale, con sede legale in 
Perugia (PG), via Villa Glori, n. 32. 
• All’Albo e al sito web U.S.R. per l’Umbria 
• Al Dirigente Tecnico Dott. Francesco Mezzanotte - USR Umbria - Sede 

• All’Ufficio Ragioneria U.S.R. per l’Umbria - Sede 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:feliciano.sebastiani@istruzione.it

		2022-12-05T15:48:00+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-12-06T08:19:40+0100
	protocollo




